
Repertorio generale n. 3185 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI                                                                                                                    

 
Verbale di deliberazione della 

 

Giunta Comunale 
Seduta del 14 dicembre   2013  n. 248 

 
 
OGGETTO:  Adesione al progetto “Ascolto consapevole” proposto dall’A.P.S. Movimento 

per l’Infanzia in favore di talune classi dell’Istituto Comprensivo N.2. 
Provvedimenti. 

 

   
L’anno duemilatredici   il giorno 14 del mese di dicembre   alle ore 15,30  nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

 

      1. Sig.  Michele         BOMBA 

      2.Sig.           Gianluca        COLETTI 

      3.Sig.           Giannicola     DI CARLO 

      4.Sig.ra        Lea                RADICO         

      5.Sig.           Roberto         SERAFINI 

     

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la proposta di progetto presentata dalla dott. Camboni Vittoria per conto dell’A.P.S. 
“Movimento per l’Infanzia”, assunta al protocollo generale dell’Ente al n.33815 in data 18.11.2013, 
denominato “Ascolto consapevole”, relativa all’attività laboratoriale di musicoterapia rivolta alle 
scuole primarie, formante parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, con 
contestuale richiesta di compartecipazione economica alla sua realizzazione per €.4.000,00; 



 
RILEVATO che detto progetto tende a far conoscere ai ragazzi, fin dalla loro più tenera età, 
l’importanza sociale e culturale della musica nei suoi più svariati aspetti, al fine di ampliare e 
sviluppare la creatività e l’espressività degli stessi; 
 
PRESO ATTO che l’Istituto Comprensivo N.2 con nota n.7890, assunta al protocollo generale 
dell’Ente al n.34733 del 28.11.2013, ha fatto conoscere che il progetto, sottoposto all’esame del 
corpo docente, è stato ritenuto valido tanto che l’Istituto stesso ne ha autorizzato lo svolgimento 
presso le classi 3^ e 4^ della scuola primaria di San Leonardo; 
 
RITENUTO pertanto valido il progetto così come proposto e meritevole di approvazione; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi dai dirigenti dei Settori Attività Tecniche e Produttive, Servizi Sociali 
Culturali e Tempo Libero e Affari Finanziari, espressi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come 
da allegata scheda che forma parte sostanziale della presente deliberazione  
A voti unanimi, 

 
DELIBERA 

 
1)-  Aderire al progetto denominato “Ascolto consapevole”, relativo all’attività laboratoriale di 
musicoterapia rivolta alle scuole primarie, presentato dalla dott. Camboni Vittoria dell’Associazione 
“Fiori di Loto”, per conto dell’A.P.S. “Movimento per l’Infanzia”; 
 
2)- dare atto che il Comune di Ortona comparteciperà alla sua realizzazione mediante erogazione di 
un contributo a favore dell’ A.P.S. “Movimento per l’Infanzia” pari ad €.4.000, che verrà 
corrisposto dal Dirigente del Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero, a rendicontazione, 
con le modalità e i termini di cui al Regolamento Comunale per la compartecipazione finanziaria 
alle iniziative ed attività culturali, approvato con delibera C.,S. n.14 del 30.1.2007; 
 
3)- dare mandato al Dirigente del Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero di provvedere a 
tutti gli atti gestionali consequenziali e necessari. 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI  

 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 20 dicembre  2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 20 dicembre 2013 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 
 
 
 


